陸 高 財 号 外

令和７年９月２４日

 業 者 各 位

陸前高田市長 佐々木   拓

（公印省略）

   競争入札における予定価格の事前公表の試行について（お知らせ）

 日頃より、本市の公共事業にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

 この度、本市において競争入札にて発注する工事などにおいて、入札執行前の予定価格の

事前公表を試行することとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 対象

  本市が発注する建設工事及び建設コンサルのうち競争入札を施行するもの。

  ※随意契約、物品購入及び役務などの競争入札は対象外

２ 期間

  令和７年１０月公告分の案件から当面の間

  （条件付一般競争入札の初回公告予定日：令和７年１０月２日（木））

３ 公表方法

  対象となる入札案件は、公告で予定価格の事前公表の対象である旨を示すほか、設計図

書内の『予定価格通知書』（裏面参照）にて、予定価格を公表します。

４ その他

  試行により事前公表するものは予定価格のみとなり、最低制限価格は従来通り事後公

表となります。

担当 総務部財政課財産管理係

   電話０１９２－５４－２１１１（内３２６）

予 定 価 格 通 知 書

１ 公告番号 第   －   号

２ 件  名 ○○工事

３ 予定価格
金           円

（消費税及び地方消費税額を除く）

注）本件は、陸前高田市財務規則第１１９条第２項で定め、同規則第１２４条及

び第１２６条で準用する、予定価格の事前公表に該当するものである。

なお、本通知書は、予定価格を事前に通知するためのものであり、同規則第

１１９条第１項で定める、開札等の際に備え付ける予定価格を記載した書面で

はない。

参考：予定価格通知書様式